

CONCEPTO	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	5,594,704,396	5,393,476,127
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	6,342,594	220,146
Productos	2,066,808	4,281,062
Aprovechamientos	2,599,266	1,250,317
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,494,529,019	5,331,133,147
Otros Orígenes de Operación	89,166,710	56,591,456
Aplicación	4,934,631,033	4,984,522,574
Servicios Personales	4,296,709,603	4,226,226,421
Materiales y Suministros	93,302,286	141,886,604
Servicios Generales	519,277,952	485,242,365
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	25,341,192	25,535,797
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	105,631,387
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	660,073,363	408,953,553
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	47,550,498	14,929,270
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	47,409,747	14,388,166
Bienes Muebles	140,751	541,104
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(47,550,498)	(14,929,270)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	8,986,891,372	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	8,986,891,372	0
Aplicación	9,525,327,587	669,276,959
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	9,525,327,587	669,276,959
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(538,436,214)	(669,276,959)
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	74,086,651	(275,252,676)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	694,233,366	664,842,488
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	768,320,017	389,589,812

Directora de Finanzas y Contabilidad

Diana Navarrete Arellano

Director General de Programación, Organización y Presupuesto

Paulino Rodríguez López

Coordinadora General de Administración

Laura Angeles Gómez

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la FGJCOMR de conformidad a los artículos 54, 151 y 155 de la Ley de Acreditación, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración del Tercer Informe de Avance Trimestral de 2023.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.